
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 451 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen og Astrid Krag (S). 

 

Spørgsmål nr. 451:  

” Vil ministeren oplyse, hvor mange sygeplejersker regeringen vil afsætte penge til at 

ansætte i sundhedsvæsenet frem mod 2025?” 

 

Svar: 

Sygeplejersker er nøglemedarbejdere i alle dele af det danske sundhedsvæsen - på 

sygehusene, i almen praksis, i de kommunale sundhedsordninger mv.  

 

Med finanslovsaftalen for 2019 slog vi fast, at vi ønsker at øge optaget på sygeplejer-

skeuddannelsen, så den fremtidige efterspørgsel kan efterleves. Ambitionen er at øge 

dimensioneringen på sygeplejerskeuddannelsen med minimum 150 pladser årligt 

frem til 2022. Der svarer til, at der i perioden 2019-2022 vil kunne optages omkring 

2.000 flere sygeplejersker end i perioden 2015-2018. Og som det blev nævnt ved 

præsentationen af regeringens sundhedsudspil den 16. januar, så er det 2.000 syge-

plejersker, som regeringen vil ansætte i sundhedsvæsenet.  

 

Ydermere vil regeringen arbejde for, at flere sygeplejersker får mulighed for at øge 

deres ugentlige arbejdstid, så flere sygeplejersker går fra deltid til fuldtid.  

 

Regeringen vil desuden etablere en Nærhedsfond på 6 mia. kr. i perioden 2020-25. 

Nærhedsfonden betyder et målrettet løft i kommunerne, hvor midlerne blandt andet 

kan anvendes til mere sundhedspersonale. Nærhedsfonden er et ekstraordinært løft 

af det nære sundhedsvæsen.  

 

Nærhedsfondens 6 mia. kr. fordeles med 3 mia. kr. til investeringer i nye og moderne 

sundhedshuse, og 3 mia. kr. som driftsmidler til bl.a. et løft af kvaliteten og kompe-

tencerne i det nære sundhedsvæsen, herunder mere sundhedspersonale. 

 

Midlerne kommer således ud over de midler, der ellers afsættes til sundhedsområdet 

over de kommende år som led i de årlige økonomiaftaler og finanslovaftaler, hvor der 

tages konkret stilling til behovet. 
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